
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
30/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

23. 7. 
2023 

Neděle 

16. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 
 

Třetí světový den 
prarodičů a seniorů 

7.30 - mše svatá (Růžena Nevídalová, manžel, 2 rodiče) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Irena Káňová, rodina Kovaříková a Anna Čapková) 

 

10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ možnost získat plnomocné odpustky, když dnes navštívíte seniora... 

24. 7. 

Pondělí 

Pondělí 
16. týdne v mezidobí 

 

sv. Šarbela Machlúfa, kněze 

 mše svatá není 
 

 ▫ HUSTOPEČE – možnost jet na mši svatou v 8.00 (výhodné spojení 
   autobusem - 522 ze Šitbořic 7.08 a zpět z Hustopeče v 8.53) 
 ▫ společná modlitba breviáře v 18 hodin v kostele a krátká modlitba       
chval 
 ▫ otevřené společenství nad Písmem v 19 hodin v Klasu na staré škole 

25. 7. 

 Úterý 

Svátek sv. Jakuba, 
apoštola 

 7.00 - mše svatá (Josef Tihlařík, manželka, celá živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ 

26. 7. 

Středa 

Památka 
sv. Jáchyma a Anny 

 7.00 - mše svatá (Za děti a mládež z naší farnosti) 
 

 ▫ během prázdnin není odpolední mše svatá!! 

27. 7. 

Čtvrtek 

Památka 

sv. Gorazda a druhů 

 7.00 - mše svatá (Za vdovce a vdovy z naší farnosti) 
 

 18.00 - mše svatá NIKOLČICE (Tomáš a Vladimír Tihlaříkovi) 
 

 ▫ 

28. 7. 

Pátek 

Pátek 
16. týdne v mezidobí 

 18.30 - mše svatá (Za rozvedené a osamocené lidi z naší farnosti) 
 

 ▫ od 17 hodin modlitba růžence za mír ve světě 
 ▫ po mši svaté tichá eucharistická adorace, během které bude 
možnost přijmout pomazání olejem svatého Šarbela 

 29. 7. 

Sobota 

Památka 
sv. Marty, Marie a Lazara 

 7.00 - mše svatá (Za zemřelé z naší farnosti) 
 

▫ úklid kostela – ZOUBKOVÁ Ludmila, ul. Osvobození 

30. 7. 
2023 

Neděle 

17. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 15.00 – NIKOLČICE hodová (Za farníky – zvláště pak za mládež) 
 

 10.30 - mše svatá (Jenovéfa Kaňová, manžel, dcera, 2 zetě) 
 

 ▫ BOŘETICE – pouť ke svaté Anně (mše svatá v 10.00) 
 

SLOVO na tento týden: 

„Nebeské království je jako kvas, který vzala žena a zadělala ho do tří měřic mouky, 
až se všechno prokvasilo.“ (Matouš 13,33) 

 
 

Začíná doba výletů a dovolených – nezapomínejte nám posílat pohledy z míst, které navštívíte. 
 
 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak 

moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 
 



SVĚTOVÝ DEN PRARODIČŮ A SENIORŮ 
 
V neděli 23. července budeme slavit v církvi světový den prarodičů a seniorů. 
 

- Aby se poselství blízkosti a útěchy, které se tento den snaží vyjádřit, dostalo ke všem – i k těm, kteří jsou 
nejvíce izolovaní – doporučujeme navštívit osamělé starší. Návštěva může být příležitostí přinést dárek, 
například květinu, a společně přečíst papežovo poselství dne a modlitbu. 
 

- Po pandemii se v mnoha kontextech účast seniorů na nedělní mši snížila. Den může být příležitostí, jak 
starším lidem pomoci znovu získat zvyk účastnit se mše svaté osobně, nabídnout jim i odvoz na mši… 
 

- Návštěva staršího člověka je jednou z možností, jak získat plnomocné odpustky udělované u příležitosti 
tohoto dne. 
 

- Seniory lze požádat o zvláštní modlitbu za mládež a zejména za ty, kteří se Světových dnů mládeže v 
Lisabonu zúčastní, a také za zdárný průběh akce. 
 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 

 

V pátek bude po mši svaté mazání olejem sv. Šarbela Machlúfa, kněze. Olej jsem si dovezl z Izraele, 
tak si přijďte pro toto mazání, které nám pomáhá k uzdravení těla a duše. V pondělí je totiž nezávazná 
památka tohoto světce. 
 

Kabelová televize vysílá každý pátek mši svatou pro nemocné a starší lidi, kteří nemůžou již chodit do 
kostela. Ostatním doporučuji chodit na mše svaté. 
 
V ošatce na stolíku pod kůrem si můžete vzít lístečky s potřebami pro děti, které pojedou na Chaloupky a 
tyto donést na faru. Vedoucí tábora Vám již teď za všechny dary děkují. 
 
SVATEBNÍ OHLÁŠKY: 
V sobotu 26. srpna 2023 budou v našem kostele oddáni Jan Stejskal ze Šitbořic a bude si brát za 
manželku Terezii Plucarovou z Třebíče. Prosíme o modlitbu. 
 

POUŤ KE SVATÉ ANNĚ se koná v neděli 29. července v Bořeticích u kostela. 

 
Centrum mládeže z Brna zve malé i velké na CHILL OUT. Jedná se o čtyři čtvrteční večery vždy na jiné 
téma v Zahradách pod Petrovem. Každý večer bude v jiném duchu a letos nás čekají hudební, divadelní, 
folklorní a filmový. Vstupné je zdarma a začínáme pokaždé v 18.30. Akce není věkově omezena. Své si 
užijí mladí, dospělí i starší účastníci. Více informací na DCM Brno – CHILL OUT pod Petrovem. 
 
OBLASTNÍ CHARITA BŘECLAV rozjíždí nový projekt s názvem Dobrodruhové, kde pravidelní dárci 
a podporovatelé mohou získat klubovou kartu, která nabízí spoustu benefitů u partnerů Charity například 
slevu 10 % na nákupy v prodejnách a supermarketech COOP Jednota. Více informací na webu Charity. 
 

NEW DAWN charismatická konference rodinného stylu se uskuteční v areálu františkánského kláštera v 

Hájku u Prahy (poutní místo vzdálené cca 10 km na Z od Prahy) od středy 16. srpna do neděle 20. srpna. 
Podrobnější informace najdete na www.newdawn.cz. 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   
 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

https://mladez.biskupstvi.cz/dcm/chill-out-pod-petrovem/
https://breclav.charita.cz/dobrodruhove/
https://www.newdawn.cz/

